
 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 8 de agosto de 2019 - Nº 2257  
   

 

 

  Página 28 de 31 

Data do Certame: 14/08/2019 às 10:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pedro Régis 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Caraúbas 
Documento TCE nº: 54497/19 
Número da Licitação: 10010/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM 
ACESSIBILIDADE 
Data do Certame: 16/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA DE CARAÚBAS/PB - SETOR DE 
LICITAÇÃO 
Observações: Republicado para adequação do instrumento 
convocatório. 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Passagem 
Documento TCE nº: 54531/19 
Número da Licitação: 00032/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: Republicação para Aquisição de medicamentos (itens 
remanescentes) 
Data do Certame: 20/08/2019 às 10:00 
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Passagem 
Valor Estimado: R$ 51.504,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Boa Vista 
Documento TCE nº: 55573/19 
Número da Licitação: 00036/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, NECESSÁRIOS AO 
PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS, 
PENSIONISTAS E CONTRATADOS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA 
Data do Certame: 19/08/2019 às 10:00 
Local do Certame: na sala da CPL - sede Memorial Cultural (Câmara) 
Valor Estimado: R$ 190.000,00 
Observações: Sala de Reuniões da CPL, 08 às 12 horas. 83 3313-
1100 ou licitacaoboavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br 
e www.tce.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 55615/19 
Número da Licitação: 90029/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de 02 (dois) tanques 
estacionários verticais em PRFV com capacidade de 86.000 litros 
(capacidade útil 80.000 litros) para ser utilizados no armazenamento 
do Hidróxido de sódio (Soda Caustica), para Estação de Tratamento 
de Agua de Gramame, do Regional do Litoral, no estado da Paraíba. 
Data do Certame: 20/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: No endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuité 
Documento TCE nº: 55618/19 
Número da Licitação: 00008/2019 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA URBANA NO BAIRRO 
ANTÔNIO MARIZ MUNICÍPIO DE CUITÉ –  PB 
Data do Certame: 21/08/2019 às 10:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA, SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 441.297,68 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuité 
Documento TCE nº: 55633/19 
Número da Licitação: 00047/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 

Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Data do Certame: 19/08/2019 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA, SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 270.999,26 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Sossêgo 
Documento TCE nº: 55640/19 
Número da Licitação: 00001/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO, COM CONDUTOR, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE LOCOMOÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, 
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
Data do Certame: 16/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: Sala de Licitação d prefeitura Municipal de Sossêg 
Valor Estimado: R$ 14.166,67 

 
Jurisdicionado: Secretaria Municipal de Planejamento de João 
Pessoa 
Documento TCE nº: 55643/19 
Número da Licitação: 33003/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO NATALINA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NA CIDADE DE JOÃO 
PESSOA/PB. 
Data do Certame: 15/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: Departamento licitação SEPLAN/PMJP 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 55647/19 
Número da Licitação: 00131/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONTÊINERES COM REMOÇÃO DIÁRIA 
Data do Certame: 19/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS- SEAD PB 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro 
Documento TCE nº: 55649/19 
Número da Licitação: 00029/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Fornecimento de peças, filtros e acessórios para manutenção 
da frota de veículos pertencentes a este município do tipo: Fiat Uno 
Mille, Fiorino Ambulância, Renault Master e diversos, mediante 
solicitação e entrega parcelada, conforme as demandas deste 
Município 
Data do Certame: 15/08/2019 às 10:00 
Local do Certame: Sede Prédio da Prefeitura - Sala de Licitações 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Esperança 
Documento TCE nº: 55654/19 
Número da Licitação: 00056/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de materiais de Laboratório de Análises Clinicas 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município 
Data do Certame: 15/08/2019 às 09:00 
Local do Certame: Auditório do Centro Administrativo 

 
Jurisdicionado: Secretaria da Educação e Cultura do Município de 
João Pessoa 
Documento TCE nº: 55655/19 
Número da Licitação: 09020/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 


